

اغتشاش علیه اقتصاد

بی‌ثباتی اقتصادی، عدم تشکیل سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی، پیش‌بینی ناپذیر شدن اقتصاد و رشد قیمت ارز از اصلی‌ترین آسیب‌های بلندمدت اغتشاشات خیابانی است

صفحه ۵



پشت پرده تلاش معاندان برای حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی چیست؟

دشمن علیه ملت

صفحه ۶

بی‌سابقه‌ترین حمله موشکی و پهپادی روسیه از ابتدای جنگ اوکراین ارتش روسیه در واکنش به انفجار پل کریمه، زیرساخت‌های کی‌یف و چند شهر دیگر اوکراین را بمباران کرد

حمایت‌های زلنسکی، اوکراین را به سمت ویرانی بیشتر سوق می‌دهد

تاوان آتش‌بازی



از التماس به عربستان تا نفت دزدی از آفریقا

راه‌های عجیب آمریکا برای جبران کمبود انرژی غرب در زمستان

اقدامات را برای کاستن از میزان هزینه‌های انرژی‌اش، بیش از این نیز ادامه خواهد داد. حالا دیگر به صورت واضح‌تری می‌توان معنای صحبت‌های بایدن را زمانی که می‌گفت برای تامین انرژی مورد نیاز غرب، «همه گزینه‌ها روی میز است» متوجه شد. به نظر می‌رسد آمریکا برای رسیدن به منافع اقتصادی و سیاسی خود، به جای پی گرفتن اقدامات منطقی مانند کاستن از میزان تحریم‌های ایران، به دنبال پیمودن راه‌های غیرقانونی و پرمخاطره برای به چنگ آوردن منابع انرژی منطقه است و باید دید آیا این اقدامات می‌تواند اروپا و خود آمریکا را از زمستان سخت سال جاری به سلامت عبور دهد یا نه.

پی‌نوشت

- 1- <https://www.msn.com/en-us/news/politics/biden-bent-a-knee-to-mbs-and-got-stabbed-in-the-back/ar-AA12G2xq?li=BBnb7Kz>
- 2 - <https://www.cnn.com/2022/10/07/opinions/biden-mbs-oil-opece-fist-bump-andelman>
- 3-<https://thehill.com/opinion/national-security/3676792-fist-bumps-dont-erase-memories/>
- 4- <https://tfiglobalnews.com/2022/10/03/oil-thief-joe-biden-is-stealing-400000-barrels-of-nigerian-oil-every-day/>
- 5 - <https://www.channelnewsasia.com/business/all-options-table-us-response-opece-cuts-white-house-2992811>

خواهد کرد. با این حال نگاهی به خبرهای منتشر شده درباره کشورهای نفت‌خیز جهان نشان می‌دهد احتمالاً دولت بایدن به دنبال نفت دزدی بیشتر از کشورهایی نظیر سوریه و نیجریه است! سنایت خبری گلوبال‌نیوز در همین رابطه نوشته است میزان نفت دزدی در نیجریه به روزانه ۴۰۰ هزار بشکه رسیده است که بسیاری از این منابع نفتی توسط کشورهای غربی بویژه آمریکا دزدیده می‌شود. در همین حال بر اساس آمار منتشر شده، نیجریه تنها در یک فصل ابتدایی سال ۲۰۲۲ شاهد دزدیده شدن ۱۴۱ میلیون بشکه نفت خود به ارزش یک میلیارد دلار بوده است و این میزان تا ماه ژوئیه سال جاری (مردادماه) به ۱۰.۲۴۶ میلیارد دلار نیز رسیده است. این نفت دزدی‌ها توسط دزدان محلی انجام می‌شود که با همکاری سازمان‌های اطلاعاتی غربی و آمریکایی و رشوه دادن به مقامات محلی، این میزان انرژی را به خارج از این کشور و معامله‌کنندگان بین‌المللی نفت هدایت می‌کنند. در جریان تحقیقات انجام شده، آشکار شده است بسیاری از شرکت‌های نفتی آمریکایی و اروپایی در پروژه دزدیدن نفت نیجریه همکاری دارند!

در عین حال در سوریه نیز منابع خبری بامداد روز شنبه هفته جاری خبر دادند یک کاروان از نیروهای آمریکایی شامل ۸۸ تانکر حامل نفت سرقتی سوریه از گذرگاه غیرقانونی المحمودیه عبور و وارد خاک عراق شده‌اند. به نظر می‌رسد آمریکا برای تامین منابع انرژی مورد نیاز پایگاه‌هایش در شمال عراق دست به این نفت دزدی در روز روشن زده است و احتمالاً این قبیل

ریاست‌جمهوری دیگر آنهاز حتمی برای توجیه اقدامات ضد حقوق بشری‌شان به خود نخواهند داد و در عین حال می‌توانند بیش از پیش بر تصمیم‌گیران آمریکایی تاثیر بگذارند. بر همین اساس است که با وجود تمام انتقادات، بایدن از زمان روی کار آمدن تلاش کرد هم قرار دادهای فروش سلاح به سعودی‌ها را اجرایی کند و هم در جریان اقدامات ضد حقوق بشری بن سلمان، از این کشور حمایتی تمام‌قد به عمل آورد بلکه بتواند در بحبوحه جنگ اوکراین و کمبود انرژی در غرب، حداقل عربستان را به عنوان حامی خود در دنیا به همراه داشته باشد. این اقدامات اما برای خاندان سعودی کافی نبود و حالا به نظر می‌رسد غیر از کرملین، ریاض هم به دنبال تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا و روی کار آوردن جمهوری خواهان در این کشور است.

بایدن اما با وجود اقدامات عربستان، باز هم از سفر خود به عربستان در تابستان سال جاری میلادی دفاع می‌کند و می‌گوید این سفر تنها به خاطر نفت نبوده است و به خاطر «مسائل مرتبط با خاورمیانه و موقعیت اسرائیل بود».

اما راهکار بایدن برای مقابله با برنامه اوپک پلاس جهت کاهش تولیدات نفتی‌شان چیست؟ به نظر می‌رسد دولت ایالات متحده در حال بررسی راه‌های پیش روی خود است. از یک سو بایدن اعلام کرده است به دنبال خرید نفت از کشورهای دیگری غیر از کشورهای عضو اوپک پلاس است و از سوی دیگر منابعی در کاخ سفید بیان کرده‌اند که احتمالاً غرب برای جبران کمبود انرژی، میزان بیشتری از تحریم‌های ونزوئلا را لغو

در همراه ساختن کشورهای عرب منطقه، به مساله‌ای حیثیتی برای دموکرات‌ها تبدیل شده است. برخی کارشناسان آمریکایی بر این عقیده‌اند آزادسازی ذخایر انرژی آمریکا نیز نمی‌تواند به حل این بحران کمک کند و بایدن باید تقصیرات و کم‌کاری خود در این زمینه را بپذیرد. با این حال بیشترین مساله‌ای که در رسانه‌های آمریکایی به آن پرداخته می‌شود، نوع رفتار بایدن با محمد بن سلمان در سفر چند ماه گذشته‌اش به عربستان سعودی و واکنش بن سلمان به درخواست‌ها و التماس‌های بایدن است. بسیاری از رسانه‌ها نوشته‌اند بن سلمان دست بایدن به سمت صلح و کمک را با یک سیلی بزرگ پاسخ داد و برخی دیگر نیز پا را فراتر از این گذاشته و نوشته‌اند بایدن در مقابل بن سلمان زانو زد اما در نهایت از پشت خنجر خورد!

رفتارشناسی سعودی‌ها در این مساله اما نشان می‌دهد آنها بشدت تمایل دارند با استفاده از مساله امنیت انرژی در اروپا، برخی تسویه حساب‌های سیاسی خود با آمریکایی‌ها بویژه دموکرات‌ها را آغاز کنند. به نظر می‌رسد روزهای باقیمانده تا برگزاری انتخابات کنگره، از نظر سعودی‌ها بهترین زمان برای تاثیرگذاری بر افکار عمومی مردم این کشور برای رای ندادن به دموکرات‌ها است و عربستان تلاش دارد با استفاده از این مساله، راه را برای رای آوردن جمهوری خواهان در این انتخابات هموار کند. علت علاقه سعودی‌ها به جمهوری خواهان در آمریکا این است که به نظر می‌رسد بن سلمان و خاندان سعودی به این نتیجه رسیده‌اند با روی کار آمدن جمهوری خواهان در کنگره و بعد از آن احتمالاً انتخابات

یادداشت
نمانه اکوان: دولت ایالات متحده با نشان دادن چراغ سبز به طرف سعودی، راهی پیش پای بن سلمان گذاشت تا بتواند از زیر بار اتهام قتل خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی فرار کند. ایده تبدیل شدن بن سلمان به نخست‌وزیر عربستان سعودی، ایده‌ای مورد حمایت دولت بایدن بود تا بتواند بن سلمان را از هر دادگاهی درباره قتل جمال خاشقجی دور کند. با این حال به نظر می‌رسد عربستان تمایلی برای جبران این مساله از خود نشان ندهد و همچنان در مباحث مربوط به قیمت انرژی دنباله‌رو روسیه است. دولت بایدن طی چند روز گذشته با انتشار خبر تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت، بشدت تحت فشار است و جمهوری خواهان بیان کرده‌اند این همه تلاش و همکاری آمریکا با خاندان سعودی در نهایت باعث اقدام علیه امنیت انرژی اروپا و آمریکا شده است!

آمریکا و اروپا درباره ۶ ماهه دوم سال و زمستان بسیار سختی که به دلیل تغییرات آب و هوایی با آن رو به رو خواهند بود، بشدت نگرانند. این نگرانی‌ها اما با رفتارهای اخیر روسیه و عربستان شدیدتر نیز شده است. آمریکایی‌ها حالا می‌دانند عربستان و امارات همان‌طور که از ابتدای بحران اوکراین می‌گفتند، در این جنگ طرف روسیه قرار دارند و نمی‌خواهند منافع ملی و منطقه‌ای خود را کنار گذاشته و پیروی از آمریکا را در شرایط جدید منطقه در کارنامه خود ثبت کنند. با گذشت زمان و نزدیک‌تر شدن به فصل سرد سال، مشکل تامین انرژی اروپا و آمریکا بیش از پیش خودش را نشان می‌دهد و در این میان شکست دولت بایدن

تیتراهای امروز

پیروزی ارزشی

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران کنگره شهدای ورزشکار و جمعی از مادران شهدای ورزشکار، از ورزشکارانی که از مسابقه با فرستادگان رژیم صهیونیستی خودداری می‌کنند، تمجید کرد

حاشیه‌ای از دیدار ورزشکاران و اعضای کنگره شهدای ورزشکار با رهبر انقلاب



از ابتدای اغتشاشات تاکنون ۲۴ نفر از مدافعان امنیت شهید و بیش از ۲ هزار نیروی فراجا مجروح شده‌اند

رشادت و شهادت ضامن امنیت

تعدادی از اراذل ضد ایرانی ساکن انگلیس در سایه انتقال پلیس این کشور به سفارت ایران تعرض و به پرچم کشورمان اهانت کردند

حمله به دیپلماسی در لندن

رسانه‌های ضدانقلاب در ۲۵ روز گذشته ۱۷۳۱۲ خبر دروغ منتشر کردند

بی‌بی‌سی در صدر دروغ‌گویان

خبر

غذا و کالاهای اساسی مردم نباید وابسته به ارز بیگانه باشد

معاون اول رئیس‌جمهور: گروه سیاسی: محمد مخبر روز گذشته نخستین اجلاس سراسری الگوی کشت محصولات کشاورزی در محل وزارت جهاد کشاورزی، با تأکید بر اینکه نباید غذا و کالاهای اساسی مردم به ارز بیگانه وابسته باشد، اهمیت موضوع امنیت غذایی را مورد اشاره قرار داد و افزود: نه تنها مردم ایران، بلکه مردم اکثر کشورهای جهان به دلایل مختلف به دنبال ذخیره‌سازی نیازهای خود هستند که این مهم اهمیت تأمین کالاهای اساسی توسط دولت را نشان می‌دهد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به جنگ اوکراین و کمبود برخی کالاهای کشورهای اروپایی اشاره و تصریح کرد: پس از این جنگ کشورهای جهان و حتی اتحادیه اروپایی دچار مشکلات اساسی شدند تا جایی که قفسه بعضی فروشگاه‌های کشورهای اروپایی با هجوم مردم از کالاهای اساسی خالی شد اما در کشور ما که مردمش تمدن ریشه‌دار ایرانی و اسلامی دارند، در همان شرایط ویژه نیز تصمیم مهم اقتصادی برای مردمی‌سازی پارانه‌ها و اصلاح ارز ترجیحی گرفته شد. وی با بیان اینکه باید با تقویت پول ملی، ارزش ریال در جهان جایگاه مناسب پیدا کند، گفت: مصرف گاز در کشور متناسب با جمعیت و ظرفیت‌های موجود نیست و از طرفی میزان تولید نیز در کشور پایین است که باید با توجه به این مزیت خدادادی، کشور را به نقطه مناسبی در تولید و صادرات گاز برسانیم. مخبر فعال نشدن بخش خصوصی در اقتصاد ایران را یکی از معضلات مهم اقتصادی کشور برشمرد و ادامه داد: در حال حاضر بخش عمده‌ای از امور در وزارت کشاورزی توسط بخش خصوصی و کشاورزان انجام می‌شود که باید به عنوان الگویی برای سایر دستگاه‌ها قرار گیرد و تا پایان دولت سیزدهم به سمتی حرکت کنیم که از نقطه تهدید تأمین کالاهای اساسی در کشور بگذریم و بتوانیم تا ۷۰ درصد نیازهای خود در این بخش را در داخل تهیه کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر اهمیت آمایش سرزمینی، بیمه، تأمین مالی زنجیره‌های و ایجاد امکان صادرات محصولات کشاورزی افزود: باید اقتصاد کشور به لحاظ بین‌المللی حرکت رو به جلویی را آغاز کند و وضعیت جغرافیایی جمهوری اسلامی می‌تواند یکی از امکانات برای ورود اقتصاد ایران به چرخه اقتصاد بین‌المللی شود. مخبر ادامه داد: تمام کشورهای حاشیه خزر نیازمند مسیر ترانزیتی جمهوری اسلامی هستند و دولت کمیته‌ای برای ایجاد یک مسیر ترانزیتی از شمال به جنوب و دسترسی کشورهای حاشیه خزر به بنادر جنوبی ایران تشکیل داده و باید تصمیمات آن هر چه سریع‌تر اجرایی شود.